
 1 

 

                                                                                
  

MINISTERO   DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia – Ambito Territoriale per la Provincia di Catania 

I S T I T U T O CO M P R E N S I V O ST A T A L E A D IN D I R I Z Z O M U S I C A L E 
“M .  MONTESSORI  – P. MASCAGNI”  

Via GIUSEPPE DI GREGORIO, 22 - 95122 CATANIA - 🕾 TEL./FAX- 095201922 

 
Codice Meccanografico CTIC8AF00V - Codice Fiscale 80016050876- ctic8af00v@istruzione.it – ctic8af00v@pec.istruzione.it 

https://www.montessorimascagnict.edu.it 
 

 

 

 

 

All’Albo online 

All’A.T. sezione “Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni  
aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura” 

Al Direttore SGA - SEDE 

 

 

 

OGGETTO: NOMINA DOCENTE INTERNO PER LE PER ATTIVITÀ SPECIALISTICHE DI COLLAUDO 

Codice identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-11983 

CUP:   I64D22002940006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO  Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161: Adozione del “Piano Scuola 

4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

mailto:ctic8af00v@istruzione.it
mailto:ctic8af00v@pec.istruzione.it
https://www.montessorimascagnict.edu.it/




 2 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 

– Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU; 

RICHIAMATA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 53 del 22 dicembre 2022 con la quale è stato 

approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

 VISTO              il verbale del Consiglio d'istituto di approvazione del Programma Annuale 

dell’esercizio finanziario 2023 del 22/12/2022, delibera n. 55; 

VISTO                    il proprio decreto prot. n. 10306 del 28/10/2022 di assunzione in bilancio del 10% 

del finanziamento previsto; 

VISTO                    il proprio decreto prot. n. 3734 del 21/03/2023 di assunzione in bilancio del 90% 

del finanziamento previsto; 

VISTO                    l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 23/02/2023 prot. 

n. 2220; 

RICHIAMATA  la delibera n. 59 del 22 febbraio 2023 del Collegio dei docenti di adozione del 

progetto; 

RICHIAMATA  la delibera n. 61 del 23 febbraio 2023 del Consiglio di Istituto di adozione del 

progetto; 

VISTO  il piano progettuale prodotto dall’istituto per la creazione di Next Generation    

Classrooms; 

VISTO il verbale di incontro con le RSU - prot. 4444 del 04/04/2023 - recante informativa in 

merito ai fondi afferenti al progetto PNRR in oggetto; 

VISTO                       il proprio Avviso di selezione di personale interno per le attività specialistiche di collaudo; 

VISTA                      l’istanza pervenuta e acquisita agli atti del protocollo con n. 15713 del 19/12/2023; 

RITENUTO        di dover comunque procedere alla valutazione dell’unica candidatura per valutare la    

rispondenza ai requisiti richiesti; 

   VISTO                  il proprio decreto di nomina della commissione valutatrice prot. n. 15963 del 23/12/2023; 

 

         VISTO                  il verbale relativo alle procedure svolte dalla commissione valutatrice – prot. n. 16015 del  

                                      28/12/2023; 

 

         VERIFICATA       la rispondenza alle esigenze progettuali e la comprovata qualificazione professionale della  

                                     Istanza prodotta;  

 

         VISTO                 il proprio decreto di approvazione della graduatoria Prot. 16027 del 29/12/2023; 

 

         PRESO ATTO      dell’assenza di reclami 

 

 

 



 3 

DETERMINA 

 
in riferimento al progetto in questione, l’affidamento al prof. Mario Massimiliano Filetti delle attività 

di collaudatore per il progetto in epigrafe. 

 

Compiti dell’esperto  

L’esperto con il ruolo denominato “figura 1” avrà il compito di: 

• Effettuare il collaudo tecnico delle attrezzature acquistate con il progetto (l'attività è specifica e 
non è compatibile con lo svolgimento di altre funzioni o incarichi all’interno dello stesso progetto). 

• Supportare le attività di collaudo amministrativo (verifica della conformità all'ordine, inventario dei 
beni, ecc.). 

 

Durata dell’incarico 

1. L’attività oggetto dell’incarico decorrerà dalla data di nomina e stipula del contratto e dovrà essere 
conclusa entro il 31/10/2024, al fine di consentire all’amministrazione di completare le operazioni di 
rendicontazione e di chiusura del progetto entro i termini previsti dall’unità di missione PNRR. 

2. L'eventuale differimento del termine di conclusione dell'incarico originario è consentito, in via 
eccezionale, al solo fine di completare il progetto e per ritardi non imputabili al collaboratore, ferma 
restando la misura del compenso pattuito in sede di affidamento dell'incarico, nonché il rispetto delle 
tempistiche previste dalla normativa nazionale e comunitaria di riferimento.  

 

Corrispettivo e modalità di remunerazione 

L’attribuzione degli incarichi avverrà tramite contratto ad personam.  

Per lo svolgimento di tali incarichi, secondo quanto comunicato e concordato con le RSU di Istituto, il 
soggetto nominato riceverà un compenso per un numero massimo di ore complessivo pari a: 

• 30 ore per l’esperto con il ruolo denominato “figura 1”. 

Lo svolgimento dell’incarico avverrà previa nomina del dirigente. Le ore complessive non potranno 

eccedere il numero massimo sopra indicato. Per lo svolgimento di tali incarichi, il soggetto nominato 
riceverà un compenso orario pari a 23,22 Euro omnicomprensivi. 

L’importo totale trova copertura nella quota prevista quali “Spese di progettazione e tecnico-operative” del 
progetto. Le attività di cui sopra saranno svolte in orario extra curriculare e retribuite in misura 
proporzionale ai finanziamenti ricevuti, entro massimo 30 giorni dall'avvenuta erogazione, previa verifica 
delle ore svolte documentate dalle firme apposte su foglio presenza appositamente costituito. Il 
corrispettivo lordo è rapportato alle effettivamente prestate. 

Il corrispettivo verrà erogato al termine delle attività, come specificato nello schema di lettera di incarico, 
oppure di contratto di lavoro autonomo. 

 
 

Codice di comportamento dei dipendenti pubblici 
 

I soggetti individuati secondo le modalità e la procedura sopradescritta, dovranno attenersi agli obblighi di 
condotta, per quanto compatibili, previsti dal Codice di comportamento dei dipendenti del Ministero 
dell’Istruzione, adottato con D.M. del 26 aprile 2022, n. 105. 



 4 

 

Privacy e protezione dei dati nel trattamento di informazioni personali 

I dati forniti per le finalità connesse all’oggetto del presente documento saranno trattati dal Titolare in 
conformità alle disposizioni del Codice privacy (D.Lgs. 196/2003 novellato dal D.Lgs. 101/2018) e del 
Regolamento UE 2016/679 (GDPR). Più specificamente, in linea con quanto previsto dagli artt.13 e 14 del 
Regolamento, il Titolare indica i modi e i termini di tale trattamento nelle informative pubblicate nella 
sezione dedicata alla Privacy e Protezione dei dati personali del sito WEB dell’Istituto, al link: 

https://netcrm.netsenseweb.com/scuola/privacy/netsense/ctic8af00v  

 

 

Pubblicizzazione 

Alla presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola, 
all’amministrazione trasparente sezione “Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni aggiudicatrici 

e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura” e al sito WEB sezione SCUOLA 4.0 - LE 
RISORSE DEL PNRR https://www.montessorimascagnict.it/scuola-futura/  

Tanto in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni finanziate con il PNRR. 

 
Rinvio all’art. 53 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 

Con riferimento agli incarichi conferiti ai dipendenti pubblici, si applicano le previsioni di cui all’art. 53 del 
d.lgs. n. 165/2001.  
 
Norme di rinvio 

Per quanto non espressamente previsto dal presente Avviso, si rinvia al d.lgs. n. 165/2001, al codice civile 
e alle altre norme vigenti.  

 

 
Firma per accettazione 
 
Mario Massimiliano Filetti  
 
___________________________________________ 
 

 

 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Dott. Alfredo Motta 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. 

 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 

 

https://netcrm.netsenseweb.com/scuola/privacy/netsense/ctic8af00v
https://www.montessorimascagnict.it/scuola-futura/

		2024-01-09T09:19:49+0100
	ALFREDO MOTTA




